平成 21 年 4 月 28 日

各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長
代 表 者 名

里 見  治

 ( コード番号 ６４６０ 東証第一部 )

ｸﾞﾙｰﾌﾟ代表室長兼ｸﾞﾙｰﾌﾟｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長
問 合 せ 先

上 田 晃 一 郎

 ( 電話番号 ０３-６２１５-９９５５ )

子会社株式（株式会社サミーシステムズ）の譲渡契約締結について

 当社ならびに当社子会社であるサミー株式会社（本社：東京都豊島区、代表取締役社長 COO：中山

圭史、以下「サミー」）は平成 20 年 12 月 8 日公表のとおり、パチンコホール向け周辺機器事業を手が

けるサミーの子会社、株式会社サミーシステムズ（本社：東京都豊島区、代表取締役社長：吉村泰彦、

以下「サミーシステムズ」）の株式を日本金銭機械株式会社（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：

上東洋次郎）に譲渡することを決議しておりましたが、平成 21 年 4 月 28 日開催の取締役会において、

株式譲渡契約を締結することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．サミーシステムズ株式譲渡の理由

サミーは更なるグループ収益の最大化を実現するためには、経営資源をコア事業であるパチンコ

遊技機事業・パチスロ遊技機事業に集中することが最善であると判断し、パチンコホール向け周辺

機器の開発、製造及び販売を手がけるサミーシステムズの株式を日本金銭機械株式会社に譲渡する

ことといたしました。

２．子会社（サミーシステムズ）の株式譲渡の要旨

(1) 異動する子会社の概要（2009 年 3 月 31 日現在）

① 商 号 株式会社サミーシステムズ

② 本 店 所 在 地 東京都豊島区東池袋二丁目23番2号

③ 代 表 者 名 代表取締役社長 吉村泰彦

④ 設 立 年 月 日 昭和29年1月4日

⑤ 事 業 内 容 遊技場向け景品ＰＯＳ、計数機、台間玉貸機等の開発、製造

及び販売

⑥ 決 算 期 3月

⑦ 従 業 員 数 52名

⑧ 資 本 金 179百万円

⑨ 発行済株式総数 70,990株

⑩ 株主構成および

所 有 割 合

サミー株式会社 70,990株 100％

⑪ 最近事業年度における業績動向

（千円） 平成18年３月期 平成19年３月期 平成20年３月期

売 上 高 4,451,474 2,993,454 3,535,826

売上総利益 485,389 △ 198,713 429,358

営 業 利 益 △ 983,014 △ 1,469,663 △ 821,701

経 常 利 益 △ 932,372 △ 1,447,887 △ 762,398

当期純利益 △ 1,000,955 △ 1,709,434 △ 1,608,465

総 資 産 2,972,005 2,561,264 2,505,394

純 資 産 △ 1,198,596 △ 2,908,347 △ 5,970,766

（注 1） 秀工電子株式会社と株式会社Ｈ・Ｉシステムは、平成 19 年４月１日付で秀工電子

株式会社を存続会社とする吸収合併をおこない、秀工電子株式会社は、商号を

株式会社サミーシステムズに変更いたしました。また、両社の周辺機器販売部門

を平成 19 年 4 月 1 日付でサミー株式会社へ吸収分割いたしました。
（注 2） 平成 18 年３月期および平成 19 年３月期につきましては、秀工電子株式会社の

業績を記載しております。

(2) 異動の方法

サミーが保有するサミーシステムズの全株式を日本金銭機械株式会社に直接譲渡いたします。

(3) 譲渡株式数および譲渡前後の所有株式数

① 譲渡前の所有株式数 70,990 株 （所有割合： 100％）

② 譲 渡 株 式 数 70,990 株 （譲渡価額： 70,990 円）

③ 譲渡後の所有株式数 0 株 （所有割合： 0%）

(4) 株式譲渡先の概要（2009 年 3 月 31 日現在）

① 商 号 日本金銭機械株式会社
② 本 店 所 在 地 大阪府大阪市平野区西脇 2 丁目 3 番 15 号
③ 代 表 者 名 上東洋次郎
④ 設 立 年 月 日 昭和 30 年 1 月 11 日
⑤ 事 業 内 容 貨幣処理機器、遊技場向機器、金銭登録機等の開発、製造、販売

⑥ 決 算 期 3 月
⑦ 従 業 員 数 601 名（連結）
⑧ 資 本 金 2,216 百万円

(5) 株式譲渡の日程

平成 21 年 4 月 28 日 取締役会決議
平成 21 年 4 月 28 日 株式譲渡契約締結
平成 21 年 5 月 1 日 株式引渡し期日（予定）

３．今後の見通し

サミーは遊技機周辺機器事業から撤退し、経営資源をコア事業であるパチンコ遊技機事業・パチ

スロ遊技機事業に集中すること等により、2010 年 3 月期において遊技機事業部門は収益改善を見

込んでおります。2010 年 3 月期の詳細な事業計画は 2009 年 5 月 13 日に予定している 2009 年 3
月期通期決算発表とあわせて公表する予定です。

以上